АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2023  № 8

 с. Сереброполь

Об утверждении патрульных и патрульно - маневренных групп на

территории Серебропольского сельсовета Табунского района

Алтайского края

            Во исполнение Распоряжения Правительства Алтайского края № 62-р

от 22.02.2023 г. «Об утверждении плана организационно-технических и

профилактических мероприятий по подготовке Алтайского края к

пожароопасному сезону 2023 года», протокола заседания комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Табунского района Алтайского края от 22.02.2023 года

№ 2 определены задачи для глав муниципальных образований по созданию

патрульных и патрульно-маневренных групп для своевременного реагирования на

природные пожары и термические аномалии в пожароопасный период 2023

года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав патрульных и патрульно-маневренных групп
Серебропольского сельсовета на своевременное реагирование на природные
пожары и термические аномалии, согласно приложению  1-6.

2. Закрепить технику, укомплектовать патрульную группу средствами
связи, патрульно-маневренную группу первичными средствами
пожаротушения, используемые для борьбы с пожаром в начальной стадии его
развития, согласно приложению  5.

3. Организовать работу групп в виде контрольных выездов на место

природного пожара.

4. Патрульной и патрульно–маневренной группе в течение
пожароопасного периода осуществлять контроль за его прохождением. При
угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными
пожарами и термическими аномалиями, проблемные вопросы безотлагательно
выносить на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации Табунского района.

5. Основными задачами групп считать:
- оценка оперативной обстановки на территории поселения;

- организация информационного обмена и взаимодействие с оперативными

службами района.

             - обнаружение природных пожаров и термических аномалий с дальнейшим

сообщением о них в ЕДДС администрации Табунского района;

             - осуществление выезда в районы термических аномалий поступивших от

ЕДДС администрации Табунского района;

             -   тушение мелких вспышек и очагов, обнаруженных в ходе
патрулирования;

- выявление и пресечение нарушений Правил пожарной безопасности;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

    Глава сельсовета                              Т.Т. Цинко

Приложение 1
к  Постановлению администрации

 Серебропольского сельсовета
Табунского  района Алтайского края

                        от 03.03.2023 г.  № 8

СОСТАВ

патрульно- маневренной группы Серебропольского сельсовета для своевременного

реагирования на природные пожары и термические аномалии

№

п/п

Руководитель группы и

участники патрульно-

маневренной  группы

Фамилия, имя,

отчество

Контактный

телефон

1 Глава Серебропольского

сельсовета

Цинко Татьяна

Тимофеевна

8-983-398-43-54

       2 Методист Серебропольского
сельсовета

Филипец
Александр
Александрович

8-913-256-38-93

   3 Водитель администрации
Серебропольского сельсовета

Когут Виктор
Константинович

8-913-095-34-49

      4 Электрик администрации
Серебропольского сельсовета

Емец Олег
Геннадьевич

8-983-183-54-65

      5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Серебропольская
средняя общеобразовательная
школа", водитель

Овчаров
Александр
Николаевич

8-983-390-24-38

Приложение 2
к Постановлению администрации

        Серебропольского сельсовета
Табунского  района Алтайского края

                        от 03.03.2023  г. № 8

СОСТАВ

патрульной  группы Серебропольского сельсовета с. Саратовка для своевременного
реагирования на природные пожары и термические аномалии

№

п/п

Руководитель группы и

участники патрульной группы
Фамилия, имя,

отчество

Контактный

телефон

1 Рабочий  администрации

Серебропольского сельсовета

Цинко Сергей

Владимирович

8-913-093-57-49

2 Электрик администрации
Серебропольского сельсовета

Емец Олег
Геннадьевич

8-983-183-54-65

Приложение  3
к Постановлению администрации

        Серебропольского сельсовета
Табунского  района Алтайского края

                        от  03.03.2023 г. № 8

СОСТАВ

патрульной  группы Серебропольского сельсовета с. Николаевка для своевременного
реагирования на природные пожары и термические аномалии

№

п/п

Руководитель группы и

участники патрульной группы
Фамилия, имя,

отчество

Контактный

телефон

1 Библиотекарь МБУК

«Николаевский СДК»

Дука Жанна

Ивановна

8-913-271-93-22

2 Истопник Николаевского
сельского Дома культуры

Горбачёв Евгений
Олегович

8-913-271-01-28

Приложение  4
к Постановлению администрации

        Серебропольского сельсовета
Табунского  района Алтайского края

                        от 03.03.2023 г. № 8

СОСТАВ

патрульной  группы Серебропольского сельсовета с. Хорошее для своевременного
реагирования на природные пожары и термические аномалии

№

п/п

Руководитель группы и

участники патрульной группы
Фамилия, имя,

отчество

Контактный

телефон

1 Директор ООО

«Хорошенское»

Шартнер Андрей

Иванович

8-913-089-72-15

2 Безработная  Тарховская Светлана
Анатольевна

8-983-175-73-99

Приложение  5
к Постановлению администрации

        Серебропольского сельсовета
Табунского  района Алтайского края

                        от 03.03.2023 г. № 8

СОСТАВ

патрульной  группы Серебропольского сельсовета с. Успенка для своевременного
реагирования на природные пожары и термические аномалии

№

п/п

Руководитель группы и

участники патрульной

группы

Фамилия, имя,

отчество

Контактный

телефон

1 управляющий Успенским

отделением

Рише Александр

Александрович

8-983-601-11-71

2 механик Успенского отделения   Штебнер Леонид
Райгартович

8-913-086-58-48

     Приложение  6

к Постановлению администрации
         Серебропольского сельсовета

 Табунского  района Алтайского края
                        от  03.03.2023 г. № 8

СОСТАВ

первичных средств пожаротушения и техники используемых

для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития

№

п/п

Наименование Количество

(ед,принадлежность)

Примечание

1 Автомобиль ГАЗ  322132 1/ Адм. сельсовета

2 Лопата штыковая 2/ Адм. сельсовета

3 Метла  2/ Адм. сельсовета

4 Емкость для воды (канистра)

2/ по 50 литров